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شیمیدانان روسی از دانشگاه علوم و فناوری، 
کاتالیســت هیبریــدی جدیــدی را بــرای 
اکسیداسیون مونوکسید کربن تولید کرده اند که 
از نیترید بور و نانوذرات نقره تشکیل می شود. 
این ماده امکان تغییر شکل کامل مونوکسید 
کربن را در دمای C°1۹4 فراهم می کند. این 
دما به هیچ عنوان نزدیک به دمای ثبت شده 
برای فرایند نیست اما شیمیدانان در آینده می 
توانند با افزایش غلظت نقره در ماده هیبریدی 

دمای تجزیه شدن را باز هم کاهش دهند.
مونوکســید کربن یکــی از مضرترین گازها 
برای انســان اســت اما از آن جایی که از اگزوز 
ماشین ها خارج می شود پس در همه جا وجود 
دارد. مبدل های کاتالیستی که با اکسید کردن 
گازهای سمی و تبدیل آن به دی اکسید نیتروژن 
غیرســمی از طریق یک ســری واکنش های 
شیمیایی باعث بی اثر کردن این گازها می شوند، 
تنها برای رهایی از مونوکسیدکربن خارج شده 
از اگزوز ماشین موثر هستند. البته کاتالیست ها 
به دلیل افزایش راندمــان موتورهای جدید و 
کاهش دمای گازهــای خروجی تا حد زیادی 
کارایــی خود را از دســت داده اند و در نتیجه 
محتوای مونوکسید کربن در آن ها افزایش یافته 

است.
شــیمیدان ها برای مقابله با ایــن موضوع در 
جســتجوی انواع جدید از کاتالیست ها برای 
اکسیداسیون مونوکسید کربن هستند که در 
دماهای نسبتاً پایین-حدود C°200-150-هم 
کار کند. دانشمندان آمریکایی اخیراً کاتالیستی 
را برای اکســید کردن مونوکسید کربن تولید 
کرده اند که در آن اتم های پلاتین بر روی سطح 
اکسید ســریم توزیع شده است. یک سری از 
مــواد اولیه ایــن امکان را برای دانشــمندان 
فراهم می کنند تا مونوکســید کربن را با نرخ 
تبدیل پایین تــر و در دماهای زیر 100 درجه 

سانتی گراد، اکسید کنند.
یک گروه از دانشمندان روسی و استرالیایی به 
سرپرستی پروفسور دیمیتریو گلبرگ کاتالیست 
جدیدی را کشــف کرده اند که می توان از آن 
برای تبدیل مونوکســید کربن اســتفاده کرد. 
دانشــمندان پیش از این از قابلیت مواد اولیه 
هیبریدی بر پایه نیتریــد بور و نانوذرات نقره 
برای منظور فوق خبر داده بودند. مواد مشابهی 
کــه در آن ها نیترید بور به عنوان یک ماتریس 
حامل بــرای نانوذرات فلزی باشــد نیز برای 
اکسیداســیون مونوکسید کربن پیشنهاد داده 
شده اند اما بهترین فلز برای انجام این کار طلا 

و پلاتین است.  
مشــخص اســت که مواد اولیه هیبریدی با 
نانوذرات نقره ارزان تر نیز کاتالیســت بســیار 
موثری هســتند. محققان برای تهیه نانوذرات 
نقره از روش تجزیه نیتــرات نقره در محلول 
پلی اتیلن گلایکول و تحــت تاثیر نور ماورای 

بنفش اســتفاده کرده اند. با ایــن روش آن ها 
می تواننــد ذرات نقــره یکپارچه بــا ابعاد تا 
10 نانومتــر را تهیه کنند، ایــن ذرات به طور 
یکنواخت بر روی سطح نیترید بور لایه بندی 
شده و ماتریس پلیمری پلی اتیلن گلایکول ته 

نشین می شود.
موادی که دارای بیشترین غلظت نانوذرات نقره 
یعنی حدود 1/4 درصد وزن باشند، بیشترین 
تاثیر را دارند. این کاتالیست هیبریدی امکان 
تبدیل مونوکســید کربن به دی اکسید کربن 
را در دمای تنهــا C°1۹4 فراهم می کند. این 
دما همچنان تا دمای ایــده آل فاصله دارد اما 
محققان گفته اند که در آینده می توان با افزایش 
غلظت نانــوذرات نقره و به طور خاص با تغییر 
شکل آن ها از ماتریس پلیمری به نیترید بور، 

دمای فرایند را باز هم کاهش داد.
البته دانشمندان تاکید کرده اند که پارامترهای 
فعلی کاتالیست جدید تنها امکان استفاده از 
آن را در پاک کردن انتشاراتی نظیر انتشارت 
مضــر کارخانه ها، فراهم می کند. در آینده و با 
کاهش دمای تبدیل مونوکسید کربن می توان از 
این مواد در کاهش نسبت مونوکسید کربن در 
گازهای خروجی وسایل نقلیه نیز استفاده کرد.
اکسیداســیون  بــرای  کاتالیســت ها  تولید 
مونوکسید کربن و تبدیل آن به دی اکسید کربن 
به پاک ســازی انتشــارات مضر و همین طور 
کاتالیست هایی برای سایر واکنش های گازی 
نظیر تجزیه متان یا احیای دی اکسید کربن به 

هیدروکربن ها مربوط است.

استفاده از نانوذرات نقره و نیتیرید بور برای رهایی از انتشارات مونوکسید کربن

تهیه و تنظیم: آزاده موحد
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منســوجات بی بافت ®Piñatex با استفاده از 
الیاف بلنــدی که از برگ هــای آناناس به جا 
مانده پس از برداشت استخراج می شود، تهیه 

می شوند.
بی بافت هــای پیناتکــس زندگی خــود را از 
برگ های درخت آناناس آغــاز می کنند. این 
منسوج گیاهی نوآورانه زاییده فکر دکتر کارمن 
هیجوسا، متخصص در زمینه کالاهای چرمی 
می باشــد که پس از آگاهی یافتــن از اثرات 
زیست محیطی تولید انبوه چرم و دباغی با مواد 
شــیمیایی تصمیم به انجام این کار گرفت. او 
ناچار شد به بررسی جایگزینی پایا برای چرم 
که قابلیت تجاری سازی داشته باشد و در عین 
حال دارای تاثیرات اجتماعی و اقتصادی مثبتی 

باشد، بپردازد. 
دکتــر کارمن با الهام از الیــاف طبیعی مورد 
اســتفاده در منســوجات تاری پودی سنتی 
فیلیپیــن نظیر بارونگ یا همــان لباس ملی 
فیلیپینی ها، تحقیقات خــود را آغاز کرد و در 
طول مدت تحقیقات دریافت که الیاف حاصل از 
برگ درخت آناناس که علی رغم ظرافت دارای 
استحکام و انعطاف پذیری هستند، ماده اولیه 
مناســبی برای تهیه پارچه می باشند. او پس 
از هفت سال منسوجات بی بافت پیناتکس را 

تولید کرد که در حال حاضر از طریق کمپانی 
دســترس  در   Ananas Anam انگلیســی 

می باشد.
هر ســاله حدود 13 میلیون تن از برگ های 
درخت آناناس پس از برداشت میوه آن سوزانده 
می شوند و یا در اثر رها شدن می پوسند. استفاده 
از این برگ ها بــرای تهیه پیناتکس نیازی به 
زمین اضافــی، آب، کود یا آفت کش ها ندارد و 
در ضمن می توان برای جوامع کشــت آناناس 
فرصت های درآمد زایی جدیدی نیز ایجاد کرد. 
برگ هــای آناناس برای تبدیل به پیناتکس از 
هفت مرحله عبور می کنند: برداشت، پوست 
کنی، شستشو، خشــک کردن، صمغ گیری، 
به شکل منسوج بی بافت در آوردن و تکمیل. 
پوست کنی عبارت است از استخراج الیاف بلند 
از برگ ها. از زیســت توده تولید شده در طول 
فرایند می توان به عنوان کود طبیعی یا سوخت 
زیستی استفاده کرد در نتیجه هیچ ضایعاتی 
وجود نخواهد داشت. الیاف پس از جداسازی 
صمغ از آن ها به صورت یک شــبکه بی بافت 
در می آیند و سپس در اسپانیا تحت عملیات 
تکمیلی قرار می گیرند. مرحله تخصصی تکمیل 
باعث ایجاد یک خاصیت منحصر به فرد در ماده 
اولیه بی بافت می شود و ظاهری چرم گونه به آن 

می دهد. با افزایش تقاضا برای پیناتکس میزان 
مشارکت در تولید نیز افزایش یافته و کمپانی 
آناناس آنام یک زنجیره تامین از شــرکایی که 
سهمی در تولید این پارچه دارند، ایجاد کرده 
است. به گفته کمپانی، پیناتکس نرم، سبک، 
بادوام، انعطاف پذیر و تنفس پذیر اســت. این 
منسوج بی بافت دارای موارد کاربردی متعددی 
می باشــد از پوشاک، اکسســوری ها و کفش 

گرفته تا مبلمان و منسوجات خودرو.
تعدادی از برندها و طراحان به این پارچه علاقه 
نشان داده اند. برند هوگوباس اخیراً خط تولید 
کفش های مردانه را که در قسمت بالایی کفش 
از پیناتکس اســتفاده می شود، معرفی کرده 
است. به گفته کمپانی این پروژه بخشی از تعهد 
مداوم این شــرکت به نوآوری و جستجو برای 
روش های پایای طراحی، تامین منابع، تولید و 

تکمیل محصولات می باشد.
کفش های هوگوبــاس صددرصد وگان بوده و 
در رنگرزی آن ها از رنگزاهای طبیعی گیاهی 
استفاده می شــود و کفی آن نیز از پلی یورتان 

ترموپلاست بازیافتی تهیه شده است.
به عقیده دکتر کارمــن طراحی تنها در رابطه 
با یک محصول نیست بلکه طراحی، احساس 

مسئولیت است.

از میوه تا پارچه

دیجیتالی کردن فرایند توسعه محصول و رهایی 
یافتن از نمونه های فیزیکی نه تنها باعث صرفه 
جویی در هزینه ها بلکه باعث سرعت و انعطاف 
پذیری بیشتر زنجیره تامین نیز می شود که در 
نتیجه ی آن ســودآوری افزایش پیدا می کند. 

به کارگیری علم رباتیک این پتانسیل را دارد تا 
ساختار صنعتی را تغییر دهد.

به گفته ی رییس فدراسیون بین المللی پوشاک، 
هان بک پس از تولید یک محصول به سرعت 
می توان نمونه ی دیجیتال آن را به مشــتریان 
بالقوه نشــان داد و چنانچه مورد قبول مصرف 
کنندگان نباشد، آن محصول اصلا تولید نخواهد 
شد. این تنها یک نمونه از نحوه ی بهبود عملیات 
از راه دیجیتالی شدن و ایجاد یک موازنه قدرت 
در زنجیره تامین است. در حال حاضر بخشی از 
فرایند کنترل کیفیت نیز دیجیتالی شده و امکان 
ارزیابی توسط خود تولیدکنندگان در یک محیط 

دیجیتال فراهم شده است.
البته بک عقیده دارد کــه به زودی و حتی در 
آینده ی نزدیک احتمال این که بخش بزرگی 
از تولیدات جهانی پوشاک توسط ربات ها انجام 

شود، وجود نخواهد داشت.
فدراســیون بین المللی پوشــاک مهم ترین 
فدراسیون تولیدکنندگان پوشاک، انجمن های 
آن ها و صنایع پشــتیبان در جهان اســت. در 
این فدراسیون، انجمن های پوشاک از بیش از 
40 کشور عضو هســتند که نماینده ی بیش 
از 150000 شرکت تولید کننده محصولات و 

خدمات در صنایع پوشاک می باشند.

تغییر شکل صنایع پوشاک با اتوماسیون

 55 شماره 198   مرداد  98  



طراحــی مفهومی اغلب راه را بــرای راهکارهای 
ارایه شــده در آینده هموار می کند و ایده های 
بلندپروازانــه با خود به همراه مــی آورد. آیریش 
نیتروالا طراح مقیم کالیفرنیــا اقدام به طراحی 
 )Adidas Grit( مفهومی کفش آدیداس گریت

کرده است.
این طراح ســاکن آمریکا کفشی را طراحی کرده 
که با پوشــیدن آن تجربه ی دویدن بر روی شن 
برای فرد به وجود می آید که یک روش ثابت شده 
برای اثربخشی بیشتر تمرینات و افزایش تناسب 

اندام است.
این کفش دارای یک کفی توری مانند است که 
باعث می شــود پای شخص بر روی زمین ثبات 
نداشته باشد درست مانند راه رفتن بر روی شن 
نرم که پا در آن فرو می رود. این فرورفتگی اندک 
باعث ایجاد شکلی از مقاومت می شود و تمرینات 

شدیدتری را طلب می کند.
کفــش آدیداس گریت با همکاری میان کمپانی 
آدیداس و کالج طراحی آرت سنتر واقع در شهر 
پاســادینای ایالت کالیفرنیا و با هدف گردآوری 
فناوری ها و طرح های مفهومی نوآورانه به منظور 
به حداکثر رســاندن پتانسیل مواد اولیه طراحی 

شده است.  
نیتروالا تحقیقات ورزشــی خود را از منهتن بیچ 
آغاز کرد جایی که سبک زندگی ساحلی و نزدیکی 
آن به لس آنجلس ورزشــکاران زیادی را به خود 
جذب می کند. او با پیاده روی در ساحل و پرسش 
از ورزشکاران شروع به جمع آوری اطلاعات کرد. 
در یکی از این پیــاده روی ها به طور تصادفی با 
مایک داد، برنده مدال المپیک در رشته والیبال 
ســاحلی برخورد کرد. مایک از مزایای ورزش بر 
روی شــن برای آیریش گفت نظیر استقامت در 
ورزش و بعد از آن بود که آیریش در مورد شن به 

عنوان یک ماده اولیه کنجکاو شد. 
آیریش پس از کسب آگاهی در این مورد از پارک 
شــنی منهتن بیچ که به دلیل مزایایی که دارد، 
به محل تمرین ورزشکاران زیادی از سراسر لس 
آنجلس تبدیل شده است، بازدید کرد. چیزی که 
باعث جلب توجه ورزشکاران شده بود این بود که 
آن ها می توانستند با یک تمرین کوتاه، فعالیت 
سنگینی را تجربه کنند و به مرور نتایج موثری به 
دست آورند. آیریش می گوید ممکن است چنین 
چیزی در انجام هر تمرینی بدیهی به نظر برسد اما 
نکته ی جالب توجه این اســت که شما در مدت 
زمان 20 دقیقه تا سرحد مرگ خسته می شود. 
هدف آیریش این بود که چنین تجربه ای را برای 
هر کسی که به چنین مکان و امکاناتی دسترسی 

ندارد، فراهم کند و این منبع الهام او شد.
آیریش پس از تحقیقات گســترده بر روی افراد 
دریافت که حفــظ تعادل برای ورزشــکاران در 
هنگام تمرین بر روی توده های شنی دشوار است 
چون آن ها مدام در حال تغییر مکان و جابجایی 
هستند. کمپانی آدیداس با بازدید از کالج طراحی 
و مشاهده ی این تحقیق وارد عمل شد و همکاری 

خود را اعلام کرد.
به گفته ی کمپانی آدیداس ورزشکاران با عملکرد 
بالا که به دنبال تمرینات شدید و سنگین هستند 
به انجام تمرینات بر روی شــن علاقه نشان می 
دهند و موفق می شوند به بهترین عملکرد خود 

دست پیدا کنند و نتایج مثبتی به دست آورند. 

طراحی های نوآورانه

زمانی که پا از روی زمین بلند می شــود ساختار 
توری یا شــبکه ای این کفش ها در اثر ضربه و 
پیش از این که به حالت اولیه خود بازگردد، پایین 
می آید. این باعث می شود تا کفش بدون آن که 
انرژی را به شــخص بازگرداند آن را جذب کند و 
در نتیجه میــزان انرژی مورد نیاز برای تمرین را 
افزایش می دهد و باعث می شــود فرد در مدت 
زمان کوتاه تر، تمرینات سنگین تری انجام داده 

باشد. 
ساختار شبکه ای به پارچه ی قسمت رویه کفش 
بافته می شود و حالت فرورفتگی شست پا در  آن 

نیز باعث بازگشت کمتر انرژی به فرد می شود. در 
ضمن لایه ی میانی کفش که به دور پا می پیچد 
باعث ایجاد حرکات عرضی مداوم تر شــده و در 
نهایت تاثیر دویدن بر روی شن را تقلید می کند. 
در کفی کفش دو ساختار شبکه ای وجود دارد، 
ساختار متراکم و مستحکم تر ضربه و وزن پاشنه 
را می گیرد در حالی که قسمت جلویی کفش یک 
شــبکه فرورونده ایجاد می کند که حرکت رو به 

جلوی پا را جذب می کند.

فرایند پرایمنیت

Prime�  قسمت رویه کفش با استفاده از فرایند
knit کمپانــی آدیداس تولید می شــود. در این 
فراینــد کل رویه کفش به صورت دیجیتال و در 
قالب یک تکه مورد عملیات کشــبافی قرار می 
گیرد. آدیداس در وبســایت خود شرح می دهد 
که فرایند کشبافی نخ ها این امکان را برای طراح 
فراهم می کند تا به میزان دقیق انعطاف پذیری 
و پشتیبانی که در هر قسمت از کفش لازم است، 
دست پیدا کند. این امر باعث راحتی کفش شده 
و مصــرف مواد اولیه کمتر نیز باعث تولید کمتر 
ضایعات می شود. نیتروالا ضمن توضیح در مورد 
چگونگی استفاده از روش پرایمنیت آدیداس می 
گوید: "ســاختار این کفش با ساختارهای کفی و 
رویه ی کفش های متداول، متفاوت اســت. مواد 
اولیه ی کفش در خط تولید پرایمنت تولید می 
شــوند و ظاهری شــبیه جوراب پیدا می کنند، 
سپس به درون ساختار شبکه ای کفی سر داده 
می شوند. این شبکه توسط فرایند چاپ سه بعدی 
سنتز نور دیجیتال تولید می شود و ماده اولیه نیز 

یک پلی یورتان الاستومری است."
اگرچه ایــن کفش ها همچنــان در مرحله س 
طراحی مفهومی قرار دارند اما نیتروالا عقیده دارد 
که در صورتی که فرصت مناســب پیش بیاید او 

مشتاق به تجاری سازی آن در آینده است.
در حالی که افراد به دنبال روش هایی برای تمرین 
و ورزش در شــهرهای مختلف جهان و شرایط 
متفاوت هستند، چنین راهکارهای نوآورانه ای می 
تواند کلید کسب بهترین نتیجه از هر بار تمرین 

کردن باشد.

طراحی مفهومی کفش آدیداس و تقلید دویدن بر روی شن های نرم
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یکــی از عوامل مهــم بازدارنده در توســعه 
حسگرهای زیستی پوشــیدنی برای کنترل 

سلامت، نبود منبع برق سبک و بادوام است.
دانشــمندان دانشگاه ماساچوســت در شهر 
امهرست به سرپرســتی تریشا اندرو روشی را 
برای ساخت یک سیســتم ذخیره شارژ ابداع 
کرده اند که به آســانی قابــل به کارگیری در 
پارچه است و می توان آن را به روش قلابدوزی 
بر روی هر لباسی به کار گرفت. اندرو می گوید 
باتری ها یا ســایر وسایل قابل شارژ همچنان 
دارای محدودیت هایی برای استفاده در بیشتر 
فناوری های پوشیدنی، قابل حمل یا انعطاف 
پذیر هســتند. وزن زیاد، بزرگــی و انعطاف 

ناپذیری بعضی از این محدودیت هاست.
در روش جدید از یک میکرو-ابرخازن استفاده 
می شود. از ترکیبی از نخ های رسانای پوشش 

دهی شــده با بخار و یک فیلم پلیمری با یک 
روش دوخت ویژه برای ایجاد یک صفحه توری 
انعطاف پذیر از الکترودهای موازی و هم راستا 
در یک زمینه پارچه ای اســتفاده می شــود. 
محصول به دســت آمده یک جســم جامد با 
قابلیت بالا برای ذخیره شــارژ در حد و اندازه 
خود می باشد. این ابزار همچنین دارای ویژگی 
های دیگری نیز هســت که امکان تولید برق 
برای حسگرهای زیســتی پوشیدنی را فراهم 
می کند. هر دستگاه mm2 2*2 یک میکرو-

ابرخازن اســت که به منزلــه منبع نیرو برای 
تراشه می باشــد. اندرو شرح می دهد که چه 
تعداد از این دســتگاه هــا را می توان بر روی 
لباس قلابدوزی و مانند چراغ های رشــته ای 
به هم مرتبط کرد تا قابلیت ذخیره ســازی به 

صورت خطی افزایش پیدا کند.
یک تی شرت ســاز مدیوم که کنار آن کاملا 
با این دستگاه ها پوشیده شده قادر است یک 

تلفن همراه را شارژ کند.
ابــداع ایــن روش راه را برای دوخت آســان 
مدارهــای الکترونیکی بــر روی لباس های 

هوشمند خودتامین باز کرده است.
علاوه بر آن فرایند پوشش دهی با بخار پوششی 

را ایجاد کرده اســت که در برابر سایش مقاوم 
بــوده و در نتیجه امکان شستشــوی لباس با 

ماشین لباسشویی را فراهم می کند.
ابرخازن هــا گزینه مطلوبی بــرای مدارهای 
پوشــیدنی ذخیره کننده انرژی هستند چون 
به طــور ذاتی دارای چگالی نیروی بالاتری در 

مقایسه با باتری های می باشند.
لازم به ذکر اســت که به کارگیری مواد اولیه 
فعال از نظر الکتروشیمیایی با رسانایی الکتریکی 
بالا و انتقال سریع یون به پارچه، چالش برانگیز 
می باشد. اندرو و همکارانش نشان داده اند که 
فرایند پوشــش دهی با بخار باعث ایجاد فیلم 
های پلیمری رسانای متخلخل بر روی نخ های 
تاب دار می شــود که به آسانی توسط یون ها 
متورم شــده و در مقایسه با الیاف اکسترود یا 
رنگرزی شده پیشین، شارژ بیشتری را در واحد 

طول ذخیره می کنند.
مهندسان نســاجی به دلیل مشکلات فنی و 
هزینــه بالا چندان مایل به اســتفاده از روش 
رســوب بخار نبوده اند اما محققان نشان داده 
اند کــه می توان با هزینه ای مقرون به صرفه 
از این فناوری در مقیــاس های بزرگ تر نیز 

استفاده کرد.

استفاده از پارچه به جای باتری

پروژه جدیدی با نام ConText که هماهنگی 
هــای آن توســط مرکــز تحقیقاتی هوش 
مصنوعی آلمان انجام شــده در حال حاضر 
بــرای انجام نوآوری در منســوجات خانگی 

هوشمند به کار گرفته می شود.
ماهیت محیط های زندگی هوشــمند نصب 

سیســتم های فنی در هر جای مورد نیاز در 
خانه اســت هرچند که کابــل برق و اجزای 

ارتباطی همیشه هم در دسترس نیستند.
در پروژه ConText به توســعه فناوری های 
زیســت ســازگار و بصری برای استفاده در 
ســطوح منسوجات هوشــمند پرداخته می 
شــود. با این روش دیوارها و کف خانه برای 
به کارگیری کابل های برق و اجزای ارتباطی 

قابل استفاده می شوند.
شــیوه های متعددی بــرای تبدیل محیط 
زندگی به محیطی هوشــمند وجود دارد. به 
لطف وجود اینترنت اشیا)IoT( می توان اشیا 
را به نحوی در یک شــبکه قرار داد و به هم 

متصل کرد که باعث ســاده تر شدن زندگی 
روزمره شــود. معمولا امکان نصب وســایل 
مربوط به اینترنت اشــیا نظیر سنســورهای 
حرارتی، میکروفون یا سیگنال های نوری بر 
روی اجزای ارتباطی وجود ندارد. برای تامین 
برق این سیستم ها از باتری هایی که از نظر 
اکولوژیکــی مضر هســتند و کابل های برق 
بدظاهر استفاده می شود. علاوه بر آن وسایل 
برای این که با هم در ارتباط باشند به برق و 

فناوری های رادیویی نیاز دارند.
هدف پروژه کانتکست استفاده از یک راهکار 
بصری، کاربر محور و انعطاف پذیر اســت که 
بتوان آن را به آسانی و بدون زحمت در خانه 

پروژه ای جدید در عرصه منسوجات خانگی هوشمند
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در تحقیقی که توسط شورای بین المللی پنبه 
 Harris Insights and و به رهبری کمپانــی
Analytics انجام شده بود، مشخص شد که 

86 درصد افرادی که در کشورهای مختلف به 
پرسش های این تحقیق پاسخ داده بودند به 
مبحــث پایایی و تاثیری که تصمیم آن ها بر 
محیط زیســت به جا می گذارد، توجه نشان 

می دهند. 
این تحقیق بر روی 7365 نفر از کشــورهای 
آمریکا، انگلیس، هند، آلمان، ایتالیا، مکزیک و 
چین انجام شد و حداقل 1000 مصاحبه در 

هر کشور صورت گرفت.
تاثیرات صنعت پوشــاک بر محیط زیســت 
موضوع نگــران کننــده ای بــرای مصرف 
کنندگان اســت، 57 درصد آن ها گفتند که 
طی دوازده ماه گذشــته توجه بیشــتری به 
محیط زیست نشــان داده اند. 61 درصد هم 

گفتند موقع خرید یک لباس در مورد پایایی 
و تاثیرات زیست محیطی آن نگران هستند. 
دو سوم آن ها بیان کردند که سعی می کنند 
لباس های دارای برچســب "دوستدار محیط 

زیست" را خریداری کنند.
زمانی که از افراد در مورد علت توجه نشــان 
دادن آن هــا به پایایی لباس ســوال شــد، 
38 درصد آن ها گفتنــد که برندها و خرده 
فروشــانی که تاثیر مثبتی بر محیط زیست 
دارند، از اهمیت ویژه ای برخوردار هســتند. 
در مقابل 35 درصد در مــورد برندهایی که 
رفتار مناســبی با کارکنان خود ندارند و 33 
درصــد در مــورد تولیدکنندگانی که پایایی 
را در فرایندهــای تولیدی خــود به کار نمی 
گیرند، صحبت کــرده اند. 83 درصد مصرف 
کننــدگان جهانی عقیده دارند که پنبه برای 
محیط زیســت ضرری ندارد و 6۹ درصد نیز 
پنبه آمریکایی را انتخاب خوبی از نظر زیست 
محیطی دانسته اند. علاوه بر آن 100 درصد 
مصرف کنندگان الیاف پنبــه از جمله پنبه 
آمریکایی را در مقایسه با سایر پارچه ها نظیر 
پشم، ابریشم، پلی استر، ریون یا اسپاندکس 

پایاتر می دانند.
در پاسخ به پرسشی درباره درک آن ها از پنبه 

آمریکایی، 3۹ درصد آن را پایاتر، 40 درصد 
دارای شــیوه تولید مسئولانه تر و 43 درصد 
دارای کیفیت بالاتر نسبت به پنبه های کشت 
شــده در ســایر نقاط جهان دانسته اند. 6۹ 
درصد شرکت کنندگان در این تحقیق پنبه 
آمریکایی را نسبت به پنبه تولید شده در سایر 
بازارها زیست سازگارتر خواندند. در این مورد 
آمریکا مقام اول را کســب کرد و استرالیا)65 
درصد(، هند )64 درصد(، آفریقا)60 درصد(، 
چین)56 درصد( و ازبکستان)53 درصد( در 
مقام های بعدی قرار گرفتند. یکی از راه هایی 
که برندها و خرده فروشان جهانی می توانند 
در رابطه با پایایی با مصرف کنندگان ارتباط 
برقرار کنند احتمالا استفاده از الیاف طبیعی 

است. 
آن ها می توانند با استفاده بیشتر از پنبه در 
محصولات خود، رابطه ای ارزشمند و بر پایه 

اعتماد با مشتریان برقرار نمایند.
بر اســاس تحقیق انجام شده واضح است که 
مصرف کنندگان هنــگام خرید محصولات 
نســاجی بیشتر به مبحث پایایی توجه نشان 
می دهند و در نتیجه برندها و تولیدکنندگان 
باید برای برآورده ساختن نیاز آن ها همچنان 

به سرمایه گذاری در این زمینه ادامه دهند.

86 درصد مصرف کنندگان خواهان پوشاک پایا

ها به کار گرفت. بــرای این منظور محققان 
و فعالان صنعتی از جمله موسسه تحقیقاتی 
هــوش مصنوعــی آلمــان)DFKI( در حال 
توسعه زیرساختی برای اینترنت اشیا هستند 
کــه از کاغذدیواری های هوشــمند، فرش و 
سطوح نساجی که به آن ها منسوجات رابط 

می گویند، تشکیل می شود.
این رابط ها نه تنها تامین کننده نیرو از طریق 
کابل برق با جریان پایین برای اینترنت اشیا 
هستند بلکه از طریق پروتکل های ارتباطی 
استاندارد خانه های هوشمند، به یکدیگر نیز 
مرتبط می شوند. کاربران خودشان می توانند 
این وســایل را با روش هــای معمولی نظیر 

چسب زدن به منسوجات رابط وصل کنند.
محققان DFKI در پروژه کانتکست مسوول 
تامین یک زیرســاخت ارتباطــی ایمن برای 
منســوجات الکترونیکی هســتند که امکان 
ایجاد یک ارتباط موثر و قابل اطمینان را بین 
مراکز خانه های هوشــمند و اجزای اینترنت 
اشــیا فراهم کنــد. تضمین رمزگــذاری و 
یکپارچگی داده ها بر اساس جدیدترین شیوه 
هــای روز از اهمین زیادی برخوردار اســت. 
زیرساخت جدید باید با پروتکل های مختلف 
سازگار باشد و امکان ارتباط آسان با هریک از 

اجزای اینترنت اشیا را فراهم کند.
علاوه بــر آن محققان در حال توســعه نرم 

افزاری هســتند که برای تشخیص الگوهای 
اولیــه از تعامــل حرکتــی بر روی ســطح 
منســوجات از هوش مصنوعی استفاده کرده 
و امکان کنترل بصری ابزار خانگی هوشمند 
را فراهم کند. ساکنین خانه باید برای کنترل 
وســایل، حرکت مخصوص به خود را تعریف 

کنند.
محققــان در این پــروژه در صدد ایجاد یک 
فضای تعاملی لمســی و نوآورانه هســتند تا 
حرکات بصری مناسب را در آن فضا تعریف و 
امکان ادغام آن ها با وسایل خانگی هوشمند 

را کشف کنند.
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هوای گرم تابستان، موقعیت های پر استرس 
و فعالیت شــدید همه و همه می تواند باعث 
ایجاد بوی ناخوشایند عرق در بدن انسان شود. 
لباس هایی را تصور کنید که با ســاطع کردن 
بوی خوش از خود، بوی بد عرق را خنثی می 
کنند. محققان موفق شده اند با اصلاح پارچه 
پنبه ای کاری کنند که پارچه در اثر تماس با 
عرق بدن رایحه لیمویی گیاه سیترونلول را از 

خود متصاعد کند.
دانشــمندان در ســال های اخیر پارچه های 
هوشمندی تولید کرده اند که به محرک هایی 
نظیر نور، دما یا تنش مکانیکی واکنش نشان 

داده و از راه های مشــخصی نظیر تغییر رنگ 
یا ارسال ســیگنال الکتریکی به آن پاسخ می 
دهند. محققان همچنین روش های مختلفی را 
برای ساطع شدن بو از پارچه کشف کرده اند. 
کارلا سیلوا، آرتور کاواکو و همکارانشان از مرکز 
مهندسی بیولوژیک دانشگاه مینهو در پرتغال 
دو اســتراتژی مختلف را برای آزادسازی یک 
رایحه-بتاسیترونلول، از مشتقات علف لیمو که 
در بعضی از حشره کش ها مورد استفاده قرار 
می گیرد-از پارچه پنبه ای در اثر تماس با عرق 

کشف و با هم مقایسه کرده اند. 
 )OBP( استراتژی اول شامل یک پروتئین بو
اســت که در بینــی خوک وجــود دارد و به 
بتاسیترونلول و ســایر ملکول های بو متصل 
می شود. محققان یک دومین پروتئین به نام 
 )CBM(ماژول متصل شونده به کربوهیدرات
 OBP را که به پنبه هم متصل می شــود، به
وصل کردند. آن ها در اســتراتژی دوم ملکول 
 CBM های بو را درون لیپوزوم هایی که حاوی

هستند، بسته بندی کردند. پس از آن پارچه 
های پنبه ای اصلاح شده را در معرض محلول 
اســیدی عرق قرار دادند، PH پایین محلول 
شبیه سازی شده باعث شد تا OBP و لیپوزوم 
ها، بتاسیترونلول از خود آزاد کنند. در مقایسه 
 OBP این دو روش با یکدیگر مشخص شد که
در مقایسه با لیپوزوم که فرایند آزادسازی بو در 
آن به آهستگی و کنترل شده است، با سرعت 
بیشتری بو را آزاد می کند. لیپوزوم ها در عوض 
می توانند بوی بیشتری را در خود نگهدارند. در 
نهایت هر دو روش برای موارد کاربردی متفاوت 

می توانند مفید و قابل استفاده باشد. 
از آن جایی که پنبه یک لیف ســلولزی است، 
استفاده از پارچه پنبه ای به دلیل فرایند اتصال 
آن با دومین پروتئین انتخاب خوبی بوده است 
اما محققان گفته اند سیستم دیگری را نیز می 
توان برای پارچه های مصنوعی که سریع بوی 
عرق را به خود می گیرند نظیر پلی استر و یا 

پلی آمید)نایلون(، طراحی کرد.

دفع بوی عرق با پارچه های مخصوص

زنجیــره های تامین دیجیتــال در طول دهه 
گذشــته عامل افزایش بهره وری و ادغام مدل 
های تجاری جدید بوده اند. همان طور که می 
دانیم تکنولوژی همواره در حال پیشرفت است 
و تــداوم نوآوری در فضاهای تولیدی منجر به 
پیدایش صنعت 4.0 یا همان انقلاب صنعتی 

چهارم شده است.
صنعت 4.0 یک مفهوم جامع است که هفت 
سال پیش برای نخســتین بار در آلمان برای 
ساماندهی توســعه سیســتم های فیزیکی 
ســایبری یا مکانیزم های کنترل یا نظارت با 

الگوریتم های مبتنی بر کامپیوتر، ظهور کرد. 
تحلیل گران عقیــده دارند که این فناوری ها 
تا حد زیادی چشم اندازهای تولید را متحول 
ساخته و خواهد ساخت و صنایع نساجی هم 
از این قاعده مســتثنی نیست. ایتالیا دومین 
بازار بزرگ صنعت چاپ دیجیتال نساجی در 
جهان و اولین در اروپاست. ایتالیا با استفاده به 

موقــع و در حقیقت زودهنگام از فناوری های 
جدید موفق به کسب این جایگاه شده است. 
بازار چاپ منسوجات این کشور خانه بسیاری از 
تولیدکنندگان تجهیزات اصلی مهم و تاثیرگذار 
جهان است و صنعت 4.0 راهی برای رسیدن 

به جایگاه های بالاتر می باشد. 
البته آچی میت-انجمن ماشین آلات نساجی 
ایتالیا-اعلام کرده که بــه دلیل ناآرامی های 
اقتصادی و سیاسی در جهان میزان سفارشات 
از ژانویه تا مارس 201۹ در مقایســه با دوره 
مشابه ســال قبل 3 درصد افت داشته است. 
در واقع سفارش ماشین آلات نساجی از سوی 
کشــورهای خارجی بیشترین افت را داشته و 
11 درصد کمتر شــده اســت. آچی میت در 
مقابل اعلام کرده که میزان سفارشات داخلی 
در ســه ماهــه اول ســال 201۹، 84 درصد 

افزایش داشته است.
نمایشــگاه های ایتما از قدیــم باعث افزایش 

فروش بخش ماشــین آلات نساجی شده که 
نتیجه آن بهبود چشمگیر وضعیت مالی سالانه 
تولیدکنندگان تجهیزات اصلی بوده است. این 
رویداد همچنین تعیین کننده ترند اصلی در 

صنعت ماشین آلات نساجی می باشد. 
الکس زوچی رییس آچی میت عقیده دارد که 
صنعت 4.0 نقش بسیار مهم و حیاتی در آینده 
صنایع نساجی ایفا خواهد کرد و به کارگیری 
به موقع فناوری های موجود در صنعت 4.0 به 
نفع بازارهای داخلی و صادراتی ایتالیا خواهد 
بود. در حال حاضر شــرکت های عضو آچی 
میت فناوری های فــوق را هم در فرایندهای 
تولیدی و هم محصولات خود به کار می گیرند. 
بنابراین استفاده از روبات ها، چاپ سه بعدی 
و اینترنت اشــیا در خطوط تولید بسیاری از 
تولیدکنندگان ماشین آلات نساجی ایتالیا به 

آسانی قابل ردیابی است.

تاثیر دیجیتالی شدن بر صنایع ماشین آلات نساجی ایتالیا
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کفش های آل استارز کمپانی کانورس که در ابتدا 
به عنوان کفش بسکتبال به بازار عرضه شده بود، 
ســمبلی ماندگار در طراحی کفش به شمار می 
رود. در تولید کفش های کانورس رینیو که فصل 
جدیدی از طراحی کانورس می باشد، از ضایعات 
صنعتی یا ضایعاتی که توسط مصرف کننده نهایی 

تولید می شود، استفاده شده است. 
در طراحی این کفش شــاهد نگرش جدیدی به 

مواد اولیه و روش های جدید تولید هستیم. هدف، 
تولید کفش کانورس به شیوه ای جدیدتر و پایاتر 
می باشــد. در تولید کانورس جدید از سه فرایند 
استفاده می شود. منسوجات آپسایکل یا بهیافتی، 
پلــی اتیلین بازیافتی و کرباس پنبه ای بازیافتی 
می تواند به چندین تن از ضایعات، زندگی دوباره 

ببخشد.
کانورس رینیو دارای ظاهر و زیردســتی مشابه 
کانورس های قدیمی تهیه شده از کرباس است 
با این تفاوت که در ساخت آن از پلی استر 100 
درصد بازیافتی به دســت آمــده از بطری های 

پلاستیکی مصرف شده، استفاده می شود.
فراینــد دوم دنیــم رینیو اســت. در این فرایند 
شــلوارهای جین از زمین های دفن زباله جمع 
آوری شده و در همان محل تحت فرایند بهیافت 

قرار مــی گیرند. این فراینــد ثابت می کند که 
کانورس قابلیت تبدیل منسوجات بهیافتی تک 
منبعی را به آل اســتار چاک تیلور یا چاک 70 

داراست. 
در نهایت پنبه رینیو را داریم که طی یک فرایند 
اختصاصی، ضایعات کرباس پنبه ای به یک ماده 
کامپوزیتی حاوی 40 درصد پنبه بازیافتی و پلی 
اســتر تبدیل شــده و یک نخ جدید از آن تولید 
می شود. در فصل های آینده ترکیبات بازیافتی 

دیگری نیز تولید خواهد شد. 
چاک تیلور آل اســتارز و چاک 70 که در آن از 
پلی استر بازیافتی استفاده شده در 5 ژوییه 201۹ 
رونمایی شده است. کانورس رینیو دنیم نیز در ماه 
اوت رونمایی خواهد شد. کانورس رینیو کاتن نیز 

تا اوایل سال 2020 به بازار عرضه می شود.

طراحی دوباره کفش های نمادین کانورس

درست اســت که تجهیزات پوشیدنی که انرژی 
خود را از حرکت دریافت می کنند ایده جدیدی 
به شمار نمی روند اما ماده اولیه ای که در دانشگاه 
رایس هیوستون ساخته شده باعث بهبود عملکرد 

این تجهیزات شده است.  
جیمز تور از دانشــگاه رایس، گرافن القا شده با 
لیزر)LIG( را در تجهیزات کوچک و فاقد فلز تولید 
کننده الکتریسیته، به کار گرفته است. در تماس 
قرار دادن کامپوزیت های LIG با سایر سطوح می 
تواند مشابه مالش یک بادکنک بر موی سر ایجاد 
الکتریسیته ســاکن کند که می توان از آن برای 

تولید برق در وسایل مختلف استفاده کرد. 
به دلیل اثر برق مالشی که در آن ماده ای خاص 
در اثر تماس با ماده ای دیگر باردار می شود، می 
توان از بارهای سطحی انباشته شده در تولید برق 

استفاده کرد.
محققان به صورت آزمایشــی یک نوار تا شده از 
گرافن القا شده با لیزر را به رشته ای از دیودهای 
نوری متصل کرده و مشــاهده کردند که ضربه 
زدن به نوار باعث تولید انرژی کافی برای روشن 
شدن آن می شود. استفاده از یک تکه بزرگ تر 
از گرافن القا شده در یک فلیپ فلاپ)نوعی مدار 

الکترونیکی( باعث می شود تا شخصی که آن ابزار 
را پوشیده با هر قدم تولید انرژی کند چون تماس 
مداوم کامپوزیت گرافن با پوست جریانی ایجاد می 
کند که با آن می توان یک خازن کوچک را شارژ 

کرد.
تور می گوید با این روش می توان تنها با برداشتن 
گام های محکم تر و فشار بیشتر پاشنه پا به زمین 
در طول قدم زدن و یا افزایش حرکت نوســانی 

بازوها، تجهیزات کوچک را شارژ کرد.
گرافن القا شــده بــا لیزر از حــرارت دهی مواد 
شیمیایی با لیزر بر روی سطح یک پلیمر یا سایر 
مــواد اولیه و بر جای مانــدن تکه های کوچک 
کربن دو بعدی متصل به هم، تولید می شود. در 
آزمایشگاه دانشگاه رایس گرافن را نخست بر روی 
پلی آمید معمول تولید کرده و ســپس آن را به 
گیاهان، مواد غذایی، کاغذ و چوب بسط داده اند. 
پلــی آمید، چوب پنبه و ســایر مــواد اولیه در 
آزمایشــگاه به الکترودهای LIG تبدیل شده و 
عملکرد عالی آن ها در تولید انرژی و مقاومتشان 
در برابر سایش و برش مورد تایید قرار می گیرد. 

گرافن القا شده با لیزر که از پلی آمید تریبوالکتریک 
منفی تولید می شود را در حالت تا شده همراه با 

یک پوشــش محافظ از پلی یورتان که به عنوان 
یک ماده تریبوالکتریک مثبت نیز عمل می کند، 
اسپری می کنند. زمانی که الکترودها در کنار هم 
قرار می گیرنــد، الکترون ها از پلی آمید به پلی 
یورتان منتقل می شوند. تماس و جداسازی بعدی 
باعث ایجاد بار می شــود که از طریق یک مدار 
خارجی قابل ذخیره ســازی است که این باعث 
ایجاد توازن مجدد بین بارهای استاتیک می شود. 
ایــن گرافن قابلیت تولید حدود یک کیلوولت را 
دارد و پایــداری و دوام خود را پس از 5000 بار 

خم شدن نیز حفظ می کند.
بهترین شکل از الکترودهای کامپوزیت پلی آمید-
LIG و آلومینیوم قادر به تولید ولتاژی بیشتر از 
3/5 کیلوولت هســتند و پیک قدرت آن ها نیز 

بیشتر از 8 میلی وات است.
به گفته مایکل اســتنفورد محقق ارشد دانشگاه 
رایس با قــرار دادن این نانوژنراتــور درون یک 
مدار فلیپ فلاپ امکان ذخیره 0/22 میلی ژول 
انرژی الکتریکی پس از طی مسافت یک کیلومتر 
وجود دارد. این میزان از انرژی برای تامین نیروی 
حسگرهای پوشیدنی و اجزای الکترونیکی کافی 

است.

تبدیل حرکت به انرژی توسط ژنراتورهای انعطاف پذیر
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متخصصان صنایع نساجی و پوشاک اندونزی 
و همچنین دولت این کشــور عقیده دارند که 
برای ایجاد منابع بالادستی موثر همچنان نیاز 
به سرمایه گذاری مداوم در این بخش احساس 
می شود. این کار باعث افزایش رشد تقاضا برای 

صادرات پوشاک شده که به نفع کشور است.
تولیدات نساجی و پوشاک اندونزی در سه ماهه 
اول سال جاری 1۹ درصد نسبت به دوره مشابه 
سال قبل افزایش داشته است. بر اساس آمار و 
ارقام دولتی میزان رشد سالانه تولیدات نساجی 
و پوشاک در دوره مشابه سال قبل7/5 درصد و 
رشد کلی آن در سال 2018، 8/7 درصد بوده 

است. صادرات نساجی و پوشاک اندونزی نیز در 
حال رشد می باشد و مقدار آن در سال 2018 
به 13/5 میلیارد دلار رسیده است. علاوه بر آن 
پیش بینی می شــود صادرات در سال جاری 
شاهد رشد چشمگیر 11/1 درصدی باشد و به 

15 میلیارد دلار برسد.
هرچند بنا بر گــزارش منابع صنعتی، تولید 
منسوجات شاهد افت اندکی بوده است که به 
دنبال آن شاهد تقاضا برای آموزش و سرمایه 
گذاری بیشتر در بخش ماشین آلات بوده ایم 
تــا از این طریق رقابت پذیری تولیدکنندگان 
بالادستی اندونزی نسبت به تامین کنندگان 

ویتنامی و بنگلادشی افزایش پیدا کند.
صنعت و دولت اندونزی علی رغم دیدگاه های 
مختلف دارای اهداف مشترکی هستند. دولت 
عقیده دارد ســرمایه گــذاری اخیر در بخش 
نساجی در افزایش قابل ملاحظه تولید پوشاک 
و صادرات آن موثر بوده اســت. بخش صنعتی 
موافق این دیدگاه اســت اما اعتقاد به سرمایه 

گذاری بیشــتر دارد تا بخش پوشــاک بتواند 
هزینه های خود را کاهش دهد و سفارشــات 

بیشتری بگیرد.
رییس صنایع نساجی، چرم و کفش در وزارت 
نساجی اندونزی عقیده دارد که سرمایه گذاری 
قابل ملاحظه در بخش های بالادســتی باعث 
رشد محسوس در صنایع نساجی و پوشاک می 

شود.
تلاش برای افزایش بهره وری از طریق پرورش 
نیروی کار ماهر و توجه به مســایل زیســت 
محیطی نظیر آلودگی رودخانه ها نیز از عوامل 

موفقیت است.
صنایع نساجی و پوشــاک اندونزی بین سال 
های 2016 تا 201۹، 6/6 میلیارد دلار سرمایه 
مازاد به فناوری های جدید و تجهیزات تولیدی 
اســتاندارد اختصاص داده اســت. استفاده از 
ماشین آلات جدید در این دوره منجر به تولید 
مــازاد 452000 تن الیاف، 56۹000 تن نخ و 
416 میلیون تکه لباس شده است ضمن این 

صنعت پوشاک همچنان قدرتمند اندونزی نیازمند تدابیر جدید 

کمپانی بروکلین بدینــگ راهکار جدیدی را 
برای داشــتن خوابی آرام عرضــه کرده و آن 
تشک جدید پراپل است. محصول جدید یک 
تشــک هیبریدی بوده که در تهیه آن از یک 
پارچه کارکردی و مرغــوب اروپایی و فناوری 
پیشرفته آپسایکل استفاده می شود. بروکلین 
بدینگ یک کمپانی مطرح در عرصه تولید و 
خرده فروشی تشک و پیشرو در زمینه فروش 

آنلاین تشک می باشد.  
آپسایکل تکمیل سطحی اختصاصی با استفاده 

از مواد معدنی کپسولی شکل بر روی روکش 
تشک اســت که باعث تبدیل حرارت بدن به 
اشعه مادون قرمز می شود. امواج مادون قرمز 
که به صورت امواج نامریی انرژی از بدن انسان 
منتشــر می شــود، دارای قابلیت منحصر به 
فردی در نفوذ به داخل جریان خون و تههیج و 
تسکین آن است و باعث بهبود کیفیت خواب 

می شود.
تشک پراپل یکی از چندین راه حلی می باشد 
که این کمپانی آمریکایی برای داشتن خوابی 
مناســب ارایه کرده است. در تولید این تشک 
فناوری هایی به کار گرفته شــده که در کنار 
یکدیگر و به شــیوه ای سیستماتیک، تجربه 
خوبی از خواب راحــت را ایجاد می کنند. به 
کارگیری فناوری Titancool درســت در زیر 
رویه اصلی تشــک، دمای ایده آل برای خواب 
را فراهم می کند. علاوه بر آن رســانایی بالای 

CopperGel که در لایه بالایی فوم تشــک 
قرار گرفته باعث بهبود دمای تخت شده و به از 
بین بردن دمای اضافی بدن کمک می کند و 
در نهایت باعث خوابی آرام تر می شود. مس که 
یک ماده اولیه کاملا طبیعی و زیست سازگار 
است و به عنوان یک ماده مغذی مورد نیاز در 
بســیاری از اکوسیستم ها عمل می کند، می 
تواند نقش حیاتی در بسیاری از عملکردهای 
سلولی بدن انسان داشته باشد. زمانی که این 
ماده در فوم تشک قرار می گیرد، خواص ضد 
میکروبی آن باعث می شــود تا سطح تشک 

پاکیزه تر و سالم تر باشد.
طراحی پراپل به عنوان یک تشک هیبریدی 
به گونه ای است که لایه های فوم به کار رفته 
در آن دارای قابلیت پاسخگویی آهسته و سریع 
می باشند و در نتیجه بیشترین میزان راحتی 

را فراهم می کنند.

عرضه تشک های هیبریدی پراپل توسط کمپانی بروکلین بدینگ
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پوشــک های هوشــمند به طور حتم یکی از 
نوآوری های جالب توجه به شــمار می روند و 
اخیرا نیز اخبــار زیادی پیرامون این محصول 
جدیــد منتشــر می شــود از پوشــک های 
Simavita که به پدر و مادر و یا پرســتار بچه 

زمان تعویض پوشــک را اعلام می کند گرفته 
تا محصــولات مربوط به بی اختیاری کمپانی 
Abena Nova. چنــدی پیــش نیز محققان 

دانشگاه پردو در ایالت ایندیانا سنسور مستقلی 
ساخته اند که قادر است عفونت های ادراری را 

بهتر تشخیص دهد.
مهم ترین انگیزه برای تولید چنین محصولی 
ســلامت و راحتی است چون با استفاده از آن 
می توان پوشــک خیس را سریع تعویض و از 
تحریکات پوستی جلوگیری کرد و همچنین 
شــرایطی را که به طور بالقــوه منجر به بروز 
مشکلات جدی می شود، شناسایی کرد. این 
محصول به نحوی برای کاهش بار مسوولیت 
پرستاران به ویژه در رابطه با بی اختیاری افراد 

بزرگسال طراحی شده است.

پوشک های هوشمند علی رغم این که از لحاظ 
نوآوری جذابیت دارنــد اما تا کنون همچنان 
جنبه تبلیغاتی داشــته و وارد زندگی واقعی 
نشــده اند. گفته می شود نرخ پایین زادو ولد 
به ویژه در ایالات متحده آمریکا باعث کاهش 
تقاضا برای این محصول شده است. پوشک از 
جمله محصولات دارای طول عمر کوتاه است 
و در نتیجه والدین تمایل چندانی برای صرف 

هزینه بر روی انواع پیشرفته تر آن ندارند.
البته والدینی هم هستند که زمانی که صحبت 
از سلامت و راحتی فرزندانشان به میان می آید 
حاضر به پرداخت هزینه اضافی برای محصول 
جدید می باشند. علاوه بر آن مطالعات مختلف 
نشان داده که مصرف کنندگان حاضرند برای 
پوشاک پایا که با پوســت آن ها و همچنین 
محیط زیست مهربان تر است، بهای بیشتری 
بپردازند. منطقی به نظر می رسد که این نتیجه 

گیری را به پوشک نیز تعمیم داد.
پوشــک های جدید پمپرز با نــام Lumi که 
قرار اســت این پاییز در آمریکا وارد بازار شود، 
از لحاظ راحتی و محافظت مشــابه پوشــک 
Swaddler محصول همین کمپانی بوده ولی 

از لحاظ موارد زیر بهبود یافته است:
- نشانگر خیسی گسترده تر با امکان شناسایی 

دقیق تر خیسی پوشک توسط سنسور
- محل اتصال ایمن برای سنسور

- گرافیک راهنمای والدین بــرای قرار دادن 

سنسور در محل درست
این سنسور برای راحتی کودکان طراحی شده 
و بر روی صدها کودک در موقعیت هایی نظیر 
بودن در ماشین در مسافت ها طولانی آزمایش 
شده است. والدین به طور میانگین به سنسورها 
صفت "بسیار راحت از لحاظ پوشیدن" نسبت 

داده اند.
سنسورهای جدید خوابیدن کودک، غذا دادن، 
تعویض پوشک و میزان خیسی آن)خشک، تر، 
بسیار خیس( را پیگیری می کنند. این کار با 
استفاده از حســگرهای نوری انجام می شود. 
دو دیود نوری)سنسور رنگ و سنسور نور( در 
قسمت عقبی سنســور قرار دارد و به نحوی 
طراحی شده است که بر روی نشانگر خیسی 

پوشک قرار بگیرد. 
این سنسور با فناوری مشابه فناوری یک ساعت 
هوشمند، سطح فعالیت کودک را پیگیری می 

کند. 
سیســتم مراقبتی جدید پمپرز شــامل یک 
 Lumi مانیتور، دو سنسور فعالیت، اپلیکیشن
و دو بسته پوشک است. طول عمر سنسورهای 
فعالیت سه ماهه بوده و برای کودکان 0 تا 12 

ماه توصیه می شود. 
والدینی که از Lumi استفاده کرده اند، آن را 
یک محصول موثر برای پدر و مادرهای جدید 
به ویژه در شش ماه اول زندگی فرزندشان می 

دانند.

عرضه پوشک های هوشمند توسط کمپانی پمپرز

کــه 420000 کارگر جدید نیز در این بخش 
استخدام شده اند.

با وجود تمــام این اقدامــات خروجی بخش 
بالادســتی صنایع نســاجی به آرامی در حال 

کاهش است.
مشکل اینجاست که حجم زیادی از پارچه های 
مورد اســتفاده در صنعت پوشاک وارداتی می 
باشــد در نتیجه این بخش رشد می کند ولی 
صنعت نساجی عقب می ماند. علی رغم وجود 
تامین کنندگان محلی رقابت پذیر باز هم مقدار 

زیادی پارچه به کشور وارد می شود. 
با وجود رشد مثبت بخش پوشاک اندونزی این 
کشــور همچنان از نظر صادرات از کشورهایی 
نظیر بنگلادش و ویتنام عقب تر است. اندونزی 
تنها 1/8 درصد از بازارهای خارجی را در اختیار 
دارد. در زمینــه اصلاح قوانین کار در اندونزی 
انتقاداتی به دولت وارد شده و از این قوانین به 
عنوان مانعی بر سر راه سرمایه گذاری در بخش 
نساجی یاد شــده است. عدم تغییر در قوانین 
غیرواقع گرایانه مانع از جذب سرمایه گذار می 

شود. 
چالش های موجود در صنعت نساجی از جمله 
وجود ماشین آلات منسوخ، دستیابی به اهداف 
تولیدی مورد نظر و تولید محصولات با کیفیت 

را مشکل می کند.
مشــکل دیگر کمبود نیروی کار ماهر به دلیل 
کمبود آموزش اســت. دولت باید برنامه هایی 
را برای ارتقای ســطح مهارت کارگران به ویژه 
در زمینــه طراحی و مــد در نظیر بگیرد تا از 

وابستگی به متخصصان خارجی کم شود.
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کمپانی آرکروما، پیشرو در عرصه پایاتر کردن 
مواد شــیمیایی تخصصــی و رنگزاها اخیرا از 
 Lurapret پوشــش های جدید خود با نام
N53۹6 و liq N53۹6 که پوشش پلیمری 
پلــی یورتان بر پایه آب و حاوی ترکیبات آلی 
فرار با محتوای 150 گرم بر لیتر یا کمتر می 

باشد، رونمایی کرده است. 

هدف از تولید این پوشش ایجاد گزینه دیگری 
برای تولید کنندگان نساجی است که بر پایه 
آب باشد و به پارچه پوشش دهی شده کارایی 
بالایی برای استفاده در مواردی نظیر منسوجات 
بی بافت، کاغذ و منسوجات مورد استفاده در 

فضاهای داخلی و خارجی ببخشد.
پوشــش های پلیمری جدیــد ضمن این که 
کالاهای نساجی با کارایی بالا در اختیار مصرف 
کنندگان می گذارند و باعث ایجاد ارزش افزوده 
در تجــارت آن ها می شــوند، به خوبی تعهد 
کمپانی آرکروما به مبحث پایایی را نیز نشان 

می دهند.
این پوشــش ها کــه در ابتدا بــرای پیوندها 
شــیمیایی و پوشــش کوله پشــتی و سایر 

محصولات صنعتی تولید شــده بــود، باعث 
بهبود خواص مکانیکی ماده اولیه عمل شــده 
با آن نظیر استحکام کششی و مقاومت در برابر 

خراشیدگی می شود.
محصولات جدید در آینده هسته اصلی سیستم 
صندلی های ایمن آرکروما را تشکیل خواهند 
داد. این سیستم امکان ایجاد یک پوشش فاقد 
هالوژن و کندکننده شــعله برای لوازم خانگی 
تهیه شده از چرم مصنوعی را فراهم می کند. 

پوشش های جدید را می توان به روش اشباع 
سازی، پوشــش دهی)خمیر یا فوم( و اسپری 
کردن بــه کار گرفت. این مــواد همچنین با 
اســتانداردهای ZDHC و بلوساین مطابقت 

دارند.

عرضه فناوری جدید پوشش دهی توسط کمپانی آرکروما

عدم تقارن اطلاعاتی، محصولات تقلبی، نبود 
شــفافیت و در یک کلام نبــود امکان ردیابی 
چالــش بزرگــی در زنجیره تامیــن جهانی 
منســوجات و پوشاک به شــمار می رود. در 
حال حاضر از کیوآر کد)رمزینه پاسخ سریع( و 
تراشه آر اف آی دی)سامانه بازشناسی با امواج 
رادیویی( به عنوان ابزارهای ردیابی استفاده می 
شود هرچند که این ابزار به آسانی قابل کپی 
کردن هســتند. تارون کومار آگراوال، یکی از 
دانشجویان مدرسه نساجی دانشگاه بوروس در 
سوئد طی یک پروژه تحقیقاتی، سیستم ردیابی 
جدیدی را برای حل این مشــکل در صنایع 

نساجی ایجاد کرده است.
کومار می گوید: "زنجیره تامین نســاجی یک 
شــبکه پیچیده اســت و بین مراحل یا خط 
های تولید مختلف آن هرچیزی ممکن است 
اتفاق بیفتد از تولید الیاف و نخ گرفته تا مرحله 
بافندگی تاری پودی یا کشبافی و تولید لباس 
و انتقال آن به خرده فروش و در نهایت مصرف 
کننده. علاوه بــر آن مصرف کنندگان مایلند 
اطلاعاتی در مورد لباســی که خریداری می 
کنند، داشــته باشند مثلا این که آن لباس از 
کجا آمده، مواد تشکیل دهنده آن چیست و آیا 

در تولید آن اصول اخلاقی رعایت شــده است 
یا خیر. در عیــن حال تولیدکنندگان نیز می 
خواهند به اطلاع مصرف کنندگان برسانند که 
محصــول آن ها با کیفیت و پایا بوده و تقلبی 

نیست."
کومار در این پروژه به قابلیت ردیابی محصول 
در مرحله تولیــد و اطلاعات و این که چطور 
می توان قابل اعتماد بودن اطلاعات موجود در 
سیستم را تضمین کرد، توجه نشان داد. او یک 
کریپتوتگ منحصر به فرد طراحی کرد که بر 

روی لباس چاپ می شود.
این تگ حاوی اجزای ریزی است که به صورت 
رندوم یک طرح را تشکیل می دهند. با خواندن 
تصویر می توان این طرح ها را شناسایی کرد 
مانند شناســایی اثرانگشــت. سیستم جدید 
داده ها را به تگ مرتبط می کند. این تگ در 
مقیاس آزمایشگاهی ساخته و آزمایش شده و 
نتایج خوبی را از نظر پایداری در برابر شستشو، 
مقاومت سایشی و قابلیت کش آمدن از خود 

نشان داده است.
پایداری و دوام تگ از اهمیت زیادی برخوردار 
اســت ضمن این که اجزای فرم دهنده طرح 
نیز باید خوانا باشند. سیستم ردیابی کاملا به 

صورت باز و آشکار طراحی شده است به طوری 
که افراد و شرکت هایی که با آن مرتبط هستند 
می توانند شاهد تمامی مراحل تولید زنجیره 
تامین باشند از تولید ماده اولیه خام گرفته تا 
لباس تکمیل شــده نهایی و حتی زمانی که 

لباس به دست مشتری می رسد.
در این سیستم از فناوری بلاک چین یا زنجیره 
بلوکی استفاده می شود که مشابه فناوری به 
کار رفته در معامــلات ارز مجازی نظیر بیت 
کوین اســت که برای امنیت بیشــتر انتقال 
اطلاعات مورد استفاده قرار می گیرد. با این کار 
خطر دستکاری اطلاعات توسط یک شخص یا 
شرکت کاهش می یابد. از آن جایی که سیستم 
برای تمامی افراد ذینفع در آن باز اســت، آن 
ها می توانند تمامی مراحل تولیدی را پیگیری 
کننــد. این روش به ایجاد اعتماد به واســطه 
فناوری بین ذینفعان کمک می کند. در نهایت 
با استفاده از این سیستم مشتری نیز اطلاعات 
بیشتری از تاریخچه لباس خریداری شده خود 

پیدا می کند.
سیستم ردیابی فوق بسیار نویدبخش است و 
قدم بعدی، تولید آن در مقیاس انبوه و بهبود 

الگوریتم قابل استفاده می باشد.
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یک دانشجوی کارشناسی ارشد از کالج رویال 
آرت و امپریال کالــج لندن، روش جدیدی را 
برای خلق ساختارهای سه بعدی از منسوجات 
بر روی ماشــین های گلدوزی صنعتی کشف 

کرده است.
هدف پاســکال رم از طراحــی روش جدید، 
افزایش دسترســی و انعطاف پذیری طراحی 
در خلق منســوجات ســه بعدی بوده است. 
کاربردهای احتمالی این روش دکوراســیون 
و موارد کارکردی اســت ضمن این که روش 
جدید نسبت به نمونه های مشابه تاری پودی 
یا کشبافی مناسب تر بوده و باعث تخصصی تر 

شدن طراحی ها می شود.
در روش جدید بر خلاف پارچه های سه بعدی 
موجــود که معمولا تاری پودی یا کشــبافی 
هســتند، امکان خلق ســاختارهای مشابه از 

طریق گلدوزی دیجیتال فراهم می شود.
در حــال حاضر روند تولید پارچه های ســه 
بعدی به سمت تولید در مقیاس انبوه، حجم 
زیاد یا کاربردهای متعارف می باشد و معمولا با 
استفاده از روش های موجود، سطوح یکنواخت 
ایجاد می شود. در نتیجه امکان تولید شکل های 
آزاد با ویژگی های طراحی شده برای طراحان 

و مهندسان وجود ندارد.
تخصصی تر شــدن برای مثــال امکان تولید 
کفی های کفــش ارگونومیک را کــه دارای 
ویژگی هــای عایق بودن، هوادهی یا تکیه گاه 

بودن است، فراهم می کند. 
گلدوزی دیجیتال انعطاف پذیری بیشتری را در 
خلق منسوجات سه بعدی به همراه می آورد: 
گفته می شود این روش برای تولیدات با حجم 
کم مناســب اســت و به دلیل امکان طراحی 
سفارشی در حال حاضر نیز محبوب و متداول 
می باشد. با وجود این که بهره وری گلدوزی 
دیجیتال نسبت به روش های کشبافی و تاری 

روش جدید گلدوزی برای منسوجات سه بعدی
تهیه و تنظیم: اکرم باقری توستانی

پودی برای تولید در مقیاس انبوه، کمتر است 
اما هنوز برای خلق اجزای سفارشی تخصصی 
مورد استفاده قرار می گیرد. با این روش امکان 
آرایش خطی الیاف و برهم نهی چندین لایه 
از مواد اولیه برای خلق ساختاری بهینه وجود 
دارد. در یک طراحی خاص درجات مختلفی 
از استحکام و کشســانی، سختی، رنگ های 
مختلف و شفافیت را می توان تعریف کرد. در 
نتیجه هنگامی که از مواد اولیه گران قیمت به 
عنوان یک تکنیک افزودنی استفاده می کنیم، 
گلدوزی دیجیتال از ارزش زیادی برخوردار می 
شود و نســبت به روش های کشبافی و تاری 

پودی نیز مقرون به صرفه تر است. 
هرچند که جزییات این فرایند محرمانه است 
اما می توان گفت که با استفاده از ماشین آلات 
و نرم افزارهای موجود می توان آن را انجام داد. 
این روش چه در مرحله آماده سازی مواد اولیه 
و چه مراحل تمیزکاری بعد از گلدوزی، بدون 

دخالت دست انجام می شود.
نمونــه های اولیه با اســتفاده از نخ های پلی 
استر معمولی و فلزی، ویسکوز، مونوفیلامنت 
نایلون، نخ های انعکاسی و پشمی تولید شده 
است. هرچند که نوع نخ مورد استفاده بر نوع 
و خواص ساختار ایجاد شده تاثیرگذار است اما 

در تئوری، اســتفاده از هر نوع نخ در دسترس 
برای گلدوزی دیجیتال ممکن می باشد.

تکه های ایجاد شده در سه فرمت مختلف قابل 
تولید هستند: المنت های خود پشتیبان مشابه 
تورهای گلدوزی شــده، گلدوزی بر روی یک 
پارچه از پیش موجود و یا به عنوان یک رابط 

بین دو سطح از پیش موجود. 
در حــال حاضر زمان تشــکیل نمونه مرجع 
مربعی شــکل 15 دقیقه با ارتفاع میانگین 1 
سانتی متر است. نمونه هایی نیز با قرار دادن 
اشــیا یا لایه های کوچک درون آن ها ایجاد 
شده اند. در نهایت انتظار می رود زمان تولید 

کاهش و ارتفاع نمونه افزایش پیدا کند.
در ایــن روش حجــم هــای نفوذپذیــر به 
گلدوزی های متراکم و تخت الحاق می شود. 
با این روش امکان اجرای خلاقیت های جدید 
در طراحی سطح برای استفاده در مد، طراحی 
داخلی و ســایر کاربردهای منسوجات وجود 

دارد.
روش جدیــد ایــن پتانســیل را دارد که بر 
کاربردهای موجود برای پارچه های سه بعدی 
نیز تاثیرگذار باشــد برای مثال در پوشــاک 
محافظ، پروتزها، لباس های ورزشــی، کفی 

کفش یا کامپوزیت های تخصصی.    

اطلاع رساني
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